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Skärgårdens Intresseföreningars Kontakt Organisation protokoll från 

styrelsemöte på Svealands Kustvattenvårdsförbund SKVVF, Fatburen 

Södermalm den 15 oktober 2014 

 

Närvarande:  

Nilla Söderqvist Nämdö, Nämdö Hembygdsförening (vice ordf) 

Urban Gunnarsson Norrtälje, Blidö Frötuna Skärgårdsförening (kassör) 

Britt Fogelström Möja, Mellanskärgårdens Intresseförening (sekr.) 

Alf Anderin  Svenska Högarna, Blidö Frötuna Skärgårdsförening 

Joel Nordstedt Söderöra, Blidö Frötuna Skärgårdsförening   

Per Frideen Ornö, Ornö skärgårds Intresseförening 

Lars Olsson Ornö, Ornö skärgårds Intresseförening 

Bo Tyrefors Dalarö, Södra Skärgårdens Intresseförening 

Ulla Larsson  Runmarö, Runmarö Intresseförening  

Jan-Evert Jäderlund Rindö, Föreningen Rindöborna 

Arne Griphult Östra Lagnö, Östra Lagnö Byalag 

Total res- och mötestid 86 timmar och 30 minuter. 

 

1. Mötets öppnande  

Nilla Söderqvist öppnade mötet och hälsade alla välkomna. Uffe var förhindrad att 

delta p gr a möte med Länsstyrelsen angående bredbandsutbyggnaden. Dagens 

styrelsemöte hölls delvis gemensamt med Företagarna Skärgården (Karin Almlöf, 

Lotta Ljungberg och Agneta Österman). De båda föreningarna är överens om ett ökat 

samarbete. 

Innan styrelsemötet började fick vi en mycket intressant presentation av Svealands 

Kustvattenvårdsförbund och deras verksamhet. Stort tack till förbundssekreteraren 

Göran Andersson! Alla var överens om att det är en bra idé att be Göran A komma till 

ett av SIKO:s öppna medlemsmöten. Tills vidare rekommenderas hemsidan 

www.svealandskusten.se , där man bl a kan se vattnets ”hälsotillstånd” på egna valda 

punkter. 

 

http://www.svealandskusten.se/


2. Val av justerare  Ulla Larsson utsågs att justera protokollet. 

 

3. Dagordning  Föreslagen dagordning godkändes med några mindre tillägg. 

 

4. Genomgång av föregående protokoll, AU+styrelse Protokoll från föregående 

styrelsemöte som justerats via mail av ordförande och av Jan-Evert Jäderlund 

lades utan erinringar till handlingarna. Minnesanteckningarna från föregående 

AU-möte, som justerats via mail av Nilla, lades även dessa utan erinringar till 

handlingarna. 

 

5. Remisser  

◦ Landsbygdsprogrammet Av styrelsen tidigare godkänt remissvar är 

inskickat.  

◦ Strandskyddsremisser Samtliga aktuella strandskyddsremisser är nu 

besvarade för SIKO:s del genom Arne G. 

◦ Strandskyddsskrivelse Arne G's samt Ann-Gret's från Företagarna 

Skärgården framtagna skrivelse är nu undertecknad av respektive 

ordförande och distribuerad. (bilägges)  

 

6. Information från ordförande 

 SRF-möten: Next Stop Small Islands möte på Hven 16-18/10 
”Att skapa arbetstillfällen” och möte i Danmark 21-23/11 
”Bosättningsarbete och ö-märkning av ö-produkter”. Nilla 
påminde om ovanstående möten, går bra att anmäla sig för 
intresserade. 

 SRF representantskap på Djurönäset 7-9/11. SIKO har fyra 
platser. Viktigt att SIKO är väl representerade, följande personer 
kommer att delta 

◦ Björn Sjöblom 

◦ Nilla S 

◦ Lars Olsson 

◦ Per Frideen 

 Skärgårdsbryggan.com slutar vid årsskiftet. Efter 18 år med 
www.skärgårdsbryggan.com är denna förträffliga hemsidas 
framtid hotad, då Anne Forslund och Göran Stenstrand aviserat 
att de inte jobbar vidare med sidan fr o m 2015. Alla har full 
förståelse för att Anne och Göran gjort sitt och detta på ett helt 
fantastiskt sätt. Men skärgården behöver 



www.skargardsbryggan.com både för nyhetsförmedling och 
möjligheten att söka dokument bakåt i tiden. SRF kommer att 
ordna ett möte med Anne och Göran, där även Nilla och Agneta 
Österman från Företagarna Skärgården kommer att delta – fler är 
välkomna till mötet. Nilla kommunicerar till styrelsen när datum är 
satt.  

 Lanseringskonferens i region Stockholm ”Startskott EU-

fonder 2014-2020” 12/11 En gemensam lanseringskonferens 

ordnas onsdagen den 12 november för start av Europeiska 

struktur- och investeringsfonderna 2014-2020. De Europeiska 

struktur- och investeringsfonderna är samlingsnamnet för 

Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska 

socialfonden, Europeiska jordbruksfonden för 

landsbygdsutveckling och Europeiska havs- och fisskerifonden. 

Beslutades att Britt deltar och eventuellt även Nilla och Lotta 

Ljungberg från Företagarna Skärgården. 

 Central Baltic ordnar konferenser den 27 oktober och 5 

november. Per Frideen deltar. Nilla mailar ut information till 

styrelsen. Det finns möjlighet för fler att delta. 

7. På gång / avrapportering 

 Komplettering av SIKO:s stadgar  Ulf och Nilla har sedan 
tidigare haft uppdraget att göra en redaktionell ändring av texten i 
§ 2 i SIKO:s stadgar. Förslaget ligger nu på SIKO:s hemsida och 
ändringen (markerad nedan) syftar till att SIKO även vill verka för 
inflyttning: 

 Till medlemskap i SIKO kan antas kust- och skärgårdsförening. Den 
 skall vara politiskt och fackligt obunden. Föreningen ska arbeta för den 
 bofasta kust- och skärgårdsbefolkningens möjligheter att leva kvar i sin 
 hembygd under tidsenliga förhållanden, främja en ökning av 
 skärgårdsbefolkningen genom att förbättra förutsättningar för att 
 möjliggöra fastboende samt i övrigt verka på de sätt som sägs 
 i §1 av dessa stadgar. …........................ 

 SIKO:s stadgar skall även kompletteras med en bilaga där det ska 
 framgå att föreningar som ansöker om medlemskap i SIKO i sina egna 
 föreningsstadgar skall ha formuleringar som styrker att man arbetar mot 
 samma mål som SIKO. Uppdraget kvarstår. 

  

 Medlemsansökningar till SIKO AU har diskuterat fortsatt 
handläggning av inkommen ansökan från föreningen Ornöborna. 
AU:s förslag är att planera för att representanter för Ornöborna 
bjuds in till först ett AU möte och därefter till SIKO:s styrelse och 
slutligen till årsmötet. Detta för att ge möjlighet till att hantera alla 
eventuella frågor och oklarheter innan årsmötet. Styrelsen 
tillstyrkte förslaget. 

http://www.skargardsbryggan.com/


            I anknytning till denna punkt diskuterades även samarbetet med 
           Företagarna Skärgården. Alla var eniga om att ett nära samarbete 
           mellan SIKO och Företagarna Skärgården är mycket positivt 
           samtidigt som det är viktigt att båda föreningarna har möjlighet till 
           egen representation i olika organ och även i media.   

 Regionala Skärgårdsrådet 6/11 Detta är första mötet efter valet 
och det är viktigt att vi har en god representation – positivt om 
både ordinarie och ersättare deltar denna gång. 

 Träffa politiker efter valet   AU:s förslag är att AU dels ska träffa 
politikerna enskilt dels att dessa ska bjudas in till SIKO:s årsmöte. 
Styrelsen tillstyrkte förslaget. 

 Skrivelse om postservice Nilla och Lotta från Företagarna 
Skärgården har sedan tidigare uppdraget att gemensamt utforma 
skrivelse gällande postservice (grunden är den skrivelse som Nilla 
och Camilla tidigare gjort). Nilla uppmanade samtliga att höra av 
sig till henne om krångligheter i hur post- och paketservice 
fungerar. Uppdraget kvarstår. 

 Skärgårdstrafiken  SIKO tillställde Trafiknämndens ledamöter en 
skrivelse gällande den framtida situationen för 
skärgårdsrederierna inför beslutet om sjötrafiken i Trafiknämnden. 
Landstinget har nu tagit beslut om förstudien som underlag för 
upphandlingen samt tog även ett tilläggsbeslut där de punkter vi 
stridit för från SIKO och övriga skärgårdsorganisationer särskilt 
lyfts fram som viktiga att beakta. Nilla berättade att sjötrafiken 
diskuterats på Värmdö Skärgårdsråd och bl a finns en oro för att 
kommunerna inte varit tillräckligt involverade. I övrigt finns nog 
grund för att rent allmänt vara ”försiktigt positiva”. När det gäller 
Nord – Sydlinjen blir det en försöksperiod som motsvarar 
sommarturlistan 2015. Avgörande för vad man ska tycka om den 
är givetvis turlistan, som vi ännu inte sett. 

 Uppdatering av RUFS En konferens ordnas den 11 december 
med lägesrapport från uppdateringen av RUFS. Nilla kommer att 
delta, positivt om även fler har möjlighet. 

 Strandskyddsremiss ”Yttrande” Se ovan under ”Remisser” 
(Samtliga aktuella strandskyddsremisser är nu besvarade för 
SIKO:s del genom Arne G.) 

 Skola Skolsituationen har diskuterats på Värmdö Skärgårdsråd, 
det finns många kritiska synpunkter från föräldrarna. Ny rektor har 
nu anställts på Värmdö Skärgårdsskola. Barnen från öarna (Möja, 
Svartsö och Runmarö) får fr o m åk 6 gå 2 dgr per vecka i Djurö 
Skola. Ett stort problem i Värmdö är framförallt bristen på 
långsiktighet. Detta är ett hot mot bosättning på öarna.               
Alf berättade att just nu ser utvecklingen i Norrtälje positiv ut – fler 
skolbarn, lärartjänster tillsatta, samarbete med andra skolor osv.  
Uffe har tidigare berättat om ”Sofia Distans” som finns i 



Ytterhogdal. Detta är intressant för skärgården och studiebesök 
övervägs. 

 Bredband Rent allmänt är det mycket hög aktivitet i de olika 
projekten och bredbandsutbyggnaden har högsta prioritet denna 
höst. Ett problem är tiden, de bidragsberättigade delarna måste 
vara slutförda innan årsskiftet. Ett annat problem för fortsatt 
utbyggnad är ändrade bidragsregler för nästa programperiod. 
Stockholms län har tilldelats 96 miljoner fram till 2020. Uffe och 
Sune F träffar Länsstyrelsen 15 oktober (idag) för att försöka 
påverka. 

 Skärgårdsstiftelsen Britt har enligt uppdrag meddelat 
Skärgårdsstiftelsen att SIKO fortsatt representeras av Urban och 
Britt.  

 Samarbete med/fortsättning av Young Vocies, träff med 
Sandra samt även Seglarförbundets ungdomsprojekt Britt har 
sedan tidigare uppdrag att ordna möte med Sandra från 
Skärgårdsstiftelsen och med Seglarförbundets projektledare – 
uppdraget kvarstår. 

 SKVVF Svealands Kustens Vatten Vårds Förbund ordnar 
intressant seminarium den 5 november. Dessvärre är detta 
fulltecknat, men kommer eventuellt att dubbleras – för information 
se hemsidan  www.svealandskusten.se 

 Visitkort och SIKO-folder Urban delade ut nytryckta SIKO foldrar  
och AU har fått visitkort. Inga nya tryckningar beställs förrän efter 
årsmötet. 

 Musei-projekt Landstinget, Gustav Hemming, har initierat ett 
projekt som skall resultera i en broschyr över länets samtliga 
skärgårdsmuséer. Britt kommer för SIKO:s del att ta tag i frågan 
nu när valet är överståndet. 

 Trafikantföreningen Nästa aktuella möte är Bryggråd den 23 
oktober. Jejje kommer att delta. 

8. Ekonomi Urban redogjorde för utskickad kassarapport. Urban har även skickat 

ut uppmaning att inkomma med önskemål om rese- och mötesersättningar. 

 

9. Årsmöte förslag sön – mån 15 – 16 febr 2015 AU:s förslag är att denna gång 
förlägga årsmötet söndag till måndag istället för traditionellt lördag – söndag. 
Detta möjliggör att hålla årsmöte på söndagen och den planerade 
politikerdialogen på måndagen. Vi tror det är lättare att få ett bra deltagande 
från politikerna på en vardag. Urban har preliminärbokat på Nässlingens 
konferens. Styrelsen tillstyrkte planeringen. 

10. Övriga frågor 

http://www.svealandskusten.se/


◦ UROSS Inför den nya programperioden ska en ny strategi för det 
kommande Leader-området utformas. För att få ett bra underlag har ett 
antal idémöten hållits runt om i skärgården, där man efterfrågat konkreta 
projektidéer. Med konkreta projektidéer som grund kan strategin 
utformas så att den stämmer med det som verkligen är viktigt och 
önskvärt för skärgårdsborna. Strategin ska vara klar i december. Ännu 
kommer ett antal ytterligare idémöten att hållas, se www.uross.se och 
delta gärna! 

 

11. Nästa styrelsemöte och övriga aktuella möten 

 Skärgårdsstiftelsen styrelsemöte 23 oktober 

 Trafikantföreningens Bryggråd 23 oktober 

 Central Baltic konferens 27 oktober  

 SKVVF (Svealands Kustens Vatten Vårds Förbund) seminarium 5 nov 

 Central Baltic konferens 5 november 

 Regionala Rådet  6 november 

 Lanseringskonferens i region Stockholm ”Startskott EU-fonder 2014-

2020” 12 november 

 SIKO AU möte 13 november (telefonmöte) 

 BSPA (Baltic Sea Protected Area) 19 november 

 Trafikantföreningen styrelsemöte 4 december 

 SIKO styrelsemöte 8 december 

 Uppdatering av RUFS, konferens 11 december 

 Skärgårdsstiftelsen styrelsemöte 18 december 

 SIKO Årsmöte söndag – måndag, 15 – 16 februari 2015 

            OBS maila gärna info till Britt om aktuella möten, så läggs de in i våra anteckningar. 

12. Mötet avslutades I samband med att mötet avslutades sände vi även en 

hälsning och present till Berit Karlsson, SSIF,med tack för alla goda insatser för 

SIKO genom åren. Då Berit inte själv kunde närvara lovade Bo Tyrefors att stå 

för överlämningen. 

Britt Fogelström, sekreterare 

Justeras:……………………………………………………………………………….............

.............Nilla Söderqvist , ordförande för mötet  Ulla Larsson, styrelseledamot 

Bilagor: Strandskyddsskrivelse

http://www.uross.se/


 

 

 



 

 

 



 

 


